
2008 m. balandis

 
Kur vyksta mokytojų streikai Lietuvoj:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paveikslas iš http://lithuania.left.ru/2008-m-kovo-3-d-prasideda-neterminuotas-lietuvos-mokytoju-streikas 
 

Nuo lapkirčio mėnesio vyksta mokytojų įspėjamieji 
streikai Lietuvoj, tai viename mieste, tai kitame. O kovo 
12-tą 66 mokyklų Lietuvoj neveikė, nes mokytojai 
streikavo.  
 
Žada streikuoti tol, kol valdžia atsižvelgs į jų 
reikalavimus. Klasės buvo tuščios,  o mokyktojos 
piketavo. 
 
Streikų priežastis – per mažos mokytojų algos. Valdžia 
nuo metų pradžios mokytojų algas pakėlė 15%, o po 
vasaros žada pakelti dar 20%. Bet mokytojos sako, kad to 
nepakanka.  
 

2002-trais ir 2003-čiais metais žemiausias mokytojų algas 
visoj Europoj galėjai rasti Lietuvoj. Ir šiandien jų algos dar 
tebėra žemos. O maisto kainos paskutiniu metu pakilo 
daugiau negu 17%. Valdžios siūlomas 20% algos 
pakėlimas daug nepadėtų. Mokytojos reikalauja, kad jų 
algos būtų padvigubintos. 
 
Daug mokinių ir tėvų remia streiką. Jei algos bus 
tinkamos, geros mokytojos pasiliks tarnyboje ir neturės 
iškeliauti kitur ieškodamos kito darbo. Ir jos neturės dirbti 
antro darbo. Galės tobulintis savo profesijoj ir tapti 
geresnėm mokytojom. 

Atgal 

http://www.laikaivaikams.org


 
ŽODYNAS 
 
streikai: strikes 
įspėjamieji: warning 
atsižvelgs į jų reikalavimus: does something about their demands 
priežastis: reason 
padvigubintos: doubled 
tobulintis savo profesijoj: receive additional training in their profession 


